Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 декабря 2014 г. N 1141

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ,

УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ЗАКЛЮЧЕНИЕ С ИНОСТРАННЫМ ГРАЖДАНИНОМ

ДОГОВОРА НА ОКАЗАНИЕ ЕМУ ПЛАТНЫХ МЕДИЦИНСКИХ УСЛУГ

И ВЫДАЧУ ДОКУМЕНТОВ

(в ред. постановления правительства Воронежской области

от 13.03.2015 N 177)

В соответствии с Федеральным законом от 25.07.2002 N 115-ФЗ "О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации" (в редакции Федерального закона от 24.11.2014 N 357-ФЗ) правительство Воронежской области постановляет:

1. Утвердить перечень медицинских организаций, уполномоченных на заключение с иностранным гражданином договора на оказание ему платных медицинских услуг, необходимого для получения патента, а также выдачу документов, подтверждающих отсутствие у данного иностранного гражданина заболевания наркоманией и инфекционных заболеваний, которые представляют опасность для окружающих, а также сертификата об отсутствии у данного иностранного гражданина заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя правительства Воронежской области Попова В.Б.

Губернатор Воронежской области

А.В.ГОРДЕЕВ

Утвержден

постановлением

правительства Воронежской области

от 11.12.2014 N 1141

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ЗАКЛЮЧЕНИЕ

С ИНОСТРАННЫМ ГРАЖДАНИНОМ ДОГОВОРА НА ОКАЗАНИЕ ЕМУ

ПЛАТНЫХ МЕДИЦИНСКИХ УСЛУГ, НЕОБХОДИМОГО ДЛЯ ПОЛУЧЕНИЯ

ПАТЕНТА, А ТАКЖЕ ВЫДАЧУ ДОКУМЕНТОВ, ПОДТВЕРЖДАЮЩИХ

ОТСУТСТВИЕ У ДАННОГО ИНОСТРАННОГО ГРАЖДАНИНА ЗАБОЛЕВАНИЯ

НАРКОМАНИЕЙ И ИНФЕКЦИОННЫХ ЗАБОЛЕВАНИЙ, КОТОРЫЕ ПРЕДСТАВЛЯЮТ

ОПАСНОСТЬ ДЛЯ ОКРУЖАЮЩИХ, А ТАКЖЕ СЕРТИФИКАТА ОБ ОТСУТСТВИИ

У ДАННОГО ИНОСТРАННОГО ГРАЖДАНИНА ЗАБОЛЕВАНИЯ, ВЫЗЫВАЕМОГО

ВИРУСОМ ИММУНОДЕФИЦИТА ЧЕЛОВЕКА (ВИЧ-ИНФЕКЦИИ)

(в ред. постановления правительства Воронежской области

от 13.03.2015 N 177)

	N п/п
	Учреждение здравоохранения
	Заболевания, на которые уполномочены проводить освидетельствование

	1.
	БУЗ ВО "Аннинская РБ"
	Наркомания
	Лепра и ЗППП
	-
	-

	2.
	БУЗ ВО "Бобровская РБ"
	Наркомания
	Лепра и ЗППП
	-
	-

	3.
	БУЗ ВО "Богучарская РБ"
	Наркомания
	Лепра и ЗППП
	-
	ВИЧ-инфекция

	4.
	БУЗ ВО "Борисоглебская РБ"
	Наркомания
	Лепра и ЗППП
	-
	ВИЧ-инфекция

	5.
	БУЗ ВО "Бутурлиновская РБ"
	Наркомания
	Лепра и ЗППП
	-
	-

	6.
	БУЗ ВО "Верхнемамонская РБ"
	Наркомания
	Лепра и ЗППП
	-
	ВИЧ-инфекция

	7.
	БУЗ ВО "Верхнехавская РБ"
	Наркомания
	-
	-
	-

	8.
	БУЗ ВО "Воробьевская РБ"
	Наркомания
	Лепра и ЗППП
	-
	-

	9.
	БУЗ ВО "Грибановская РБ"
	Наркомания
	-
	-
	-

	10.
	БУЗ ВО "Калачеевская РБ"
	Наркомания
	Лепра и ЗППП
	-
	ВИЧ-инфекция

	11.
	БУЗ ВО "Каменская РБ"
	Наркомания
	-
	-
	-

	12.
	БУЗ ВО "Кантемировская РБ"
	Наркомания
	Лепра и ЗППП
	-
	ВИЧ-инфекция

	13.
	БУЗ ВО "Лискинская РБ"
	Наркомания
	Лепра и ЗППП
	-
	ВИЧ-инфекция

	14.
	БУЗ ВО "Нижнедевицкая РБ"
	Наркомания
	-
	-
	-

	15.
	БУЗ ВО "Новоусманская РБ"
	Наркомания

	-
	-

	16.
	БУЗ ВО "Новохоперская РБ"
	Наркомания
	-
	-
	-

	17.
	БУЗ ВО "Ольховатская РБ"
	Наркомания
	-
	-
	ВИЧ-инфекция

	18.
	БУЗ ВО "Острогожская РБ"
	Наркомания
	Лепра и ЗППП
	-
	ВИЧ-инфекция

	19.
	БУЗ ВО "Павловская РБ"
	Наркомания
	Лепра и ЗППП
	-
	ВИЧ-инфекция

	20.
	БУЗ ВО "Панинская РБ"
	Наркомания
	-
	-
	ВИЧ-инфекция

	21.
	БУЗ ВО "Петропавловская РБ"
	Наркомания
	-
	-
	-

	22.
	БУЗ ВО "Подгоренская РБ"
	Наркомания
	-
	-
	-

	23.
	БУЗ ВО "Рамонская РБ"
	Наркомания
	-
	-
	-

	24.
	БУЗ ВО "Репьевская РБ"
	Наркомания
	-
	-
	-

	25.
	БУЗ ВО "Россошанская РБ"
	Наркомания
	Лепра и ЗППП
	-
	ВИЧ-инфекция

	26.
	БУЗ ВО "Семилукская РБ им. А.В. Гончарова"
	Наркомания
	Лепра и ЗППП
	-
	ВИЧ-инфекция

	(п. 26 в ред. постановления правительства Воронежской области от 13.03.2015 N 177)

	27.
	БУЗ ВО "Таловская РБ"
	Наркомания
	-
	-
	ВИЧ-инфекция

	28.
	БУЗ ВО "Терновская РБ"
	Наркомания
	-
	-
	-

	29.
	БУЗ ВО "Хохольская РБ"
	Наркомания
	-
	-
	-

	30.
	БУЗ ВО "Эртильская РБ"
	Наркомания
	-
	-
	-

	31.
	БУЗ ВО "Воронежский областной клинический центр специализированных видов медицинской помощи"
	-
	Лепра и ЗППП
	-
	-

	(п. 31 в ред. постановления правительства Воронежской области от 13.03.2015 N 177)

	32.
	АУЗ ВО "Воронежская консультативно-диагностическая поликлиника"
	Наркомания
	Лепра и ЗППП
	-
	-

	(п. 32 в ред. постановления правительства Воронежской области от 13.03.2015 N 177)

	33.
	ФГУ "Медико-санитарная часть N 33"
	Наркомания
	Лепра и ЗППП
	-
	-

	34.
	НУЗ "Дорожная поликлиника на станции Воронеж-1 ОАО "РЖД"
	Наркомания
	Лепра и ЗППП
	Туберкулез
	-

	35.
	БУЗ ВО "Воронежский областной клинический наркологический диспансер"
	Наркомания
	-
	-
	-

	(п. 35 в ред. постановления правительства Воронежской области от 13.03.2015 N 177)

	36.
	БУЗ ВО "Воронежский областной клинический кожно-венерологический диспансер"
	-
	Лепра и ЗППП
	-
	-

	37.
	БУЗ ВО "Воронежский областной клинический центр профилактики и борьбы со СПИД"
	-
	-
	-
	ВИЧ-инфекция

	38.
	КУЗ ВО "Воронежский областной клинический противотуберкулезный диспансер им. Н.С. Похвисневой"
	-
	-
	Туберкулез
	-

	39.
	КУЗ ВО "Бутурлиновский противотуберкулезный диспансер"
	-
	-
	Туберкулез
	-

	40.
	КУЗ ВО "Борисоглебский противотуберкулезный диспансер"
	-
	-
	Туберкулез
	-

	41.
	КУЗ ВО "Павловский противотуберкулезный диспансер"
	-
	-
	Туберкулез
	-

	42.
	КУЗ ВО "Бобровский противотуберкулезный диспансер"

	Туберкулез